
—  38  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 11417-5-2013

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica n. 197 
del 28 novembre 2008, concernente la riorganizzazione 
del Ministero dello sviluppo economico; 

 Visto il decreto ministeriale 7 maggio 2009 con il quale 
è stata disciplinata l’attribuzione delle competenze degli 
ufÞ ci di livello dirigenziale non generale; 

 Visto il decreto dirigenziale n. 2/CC/2013 del 30 gen-
naio 2013 (  G.U.   n. 44 del 21 dicembre 2013) con cui que-
sta Divisione ha disposto lo scioglimento senza nomina di 
commissario liquidatore della società cooperativa “Sies 
- Società Cooperativa”; 

 Tenuto conto che il legale rappresentante con richiesta 
datata 24 aprile 2013 ha comunicato che, seppur tardi-
vamente, la società aveva provveduto all’adempimen-
to del deposito dei bilanci di esercizio relativi agli anni 
2005-2008; 

 Ritenuto pertanto di poter accogliere l’istanza e con-
seguentemente provvedere alla revoca del decreto diri-
genziale di cui sopra per la parte inerente lo scioglimento 
senza nomina di commissario liquidatore di detta coope-
rativa, divenuto inopportuno a seguito di quanto sopra 
esposto; 

 Ritenuto che risulta dimostrato l’interesse pubbli-
co concreto ed attuale alla revoca del provvedimento in 
esame; 

  Decreta:    

  Art. 1.
     Il decreto dirigenziale n. 2/CC/2013 del 30 gennaio 

2013 emesso da questo UfÞ cio è revocato nella parte 
in cui dispone lo scioglimento della società cooperativa 
“Sies - Società Cooperativa”, con sede in Palazzo San 
Gervasio (PZ), codice Þ scale n. 01415970761, per le mo-
tivazioni indicate in premessa.   

  Art. 2.
     Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta UfÞ -

ciale   della Repubblica italiana. 
 Roma, 29 aprile 2013 

 Il dirigente: DI NAPOLI   

  13A04131  

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 
  MINISTERO

DEGLI AFFARI ESTERI

      Comunicato relativo alla concessione di contributi in favore 
di ONG per la realizzazione di progetti di cooperazione 
con i Paesi in via di sviluppo.    

     Si informano gli interessati che le ONG riconosciute idonee dal 
Ministero degli affari esteri possono presentare le istanze per la conces-
sione dei contributi per la realizzazione dei progetti promossi dalle orga-
nizzazioni non governative nei paesi in via di sviluppo. Il termine per la 
presentazione dei progetti è di trenta giorni a partire dalla data odierna. 

 Le modalità di presentazione dei progetti, i formulari ed i facsi-
mile da utilizzare sono disponibili sul sito internet della Direzione 
generale per la cooperazione allo sviluppo, www.cooperazioneallosvi-
luppo.esteri.it. Il sito sarà utilizzato per ogni successiva comunicazione 
sull’argomento.   

  13A04282

    MINISTERO DELL’ECONOMIA
E DELLE FINANZE

      Cambi di riferimento rilevati a titolo indicativo
del giorno 6 maggio 2013    

     Tassi giornalieri di riferimento rilevati a titolo indicativo secon-
do le procedure stabilite nell’ambito del Sistema europeo delle Banche 
centrali e comunicati dalla Banca d’Italia, adottabili, fra l’altro, dalle 
Amministrazioni statali ai sensi del decreto del Presidente della Repub-
blica 15 dicembre 2001, n. 482.    

 Dollaro USA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3107 
 Yen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   130,18 
 Lev bulgaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,9558 
 Corona ceca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   25,693 
 Corona danese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,4528 
 Lira Sterlina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,84310 
 Fiorino ungherese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   296,40 
 Litas lituano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3,4528 
 Lat lettone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,7001 
 Zloty polacco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,1515 
 Nuovo leu romeno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,3135 
 Corona svedese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8,5543 
 Franco svizzero  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,2280 
 Corona islandese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   * 
 Corona norvegese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,6240 
 Kuna croata  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,5721 
 Rublo russo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   40,7400 
 Lira turca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,3543 
 Dollaro australiano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,2801 
 Real brasiliano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,6373 
 Dollaro canadese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3217 
 Yuan cinese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8,0826 
 Dollaro di Hong Kong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   10,1705 
 Rupia indonesiana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   12758,36 
 Shekel israeliano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,6781 



—  39  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 11417-5-2013

 Rupia indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   70,9940 
 Won sudcoreano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1435,42 
 Peso messicano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   15,8424 
 Ringgit malese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3,9026 
 Dollaro neozelandese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,5380 
 Peso filippino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   53,551 
 Dollaro di Singapore  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,6144 
 Baht tailandese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   38,744 
 Rand sudafricano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11,7695 

  N.B.    — Tutte le quotazioni sono determinate in unità di valuta estera 
contro 1 euro (valuta base). 

 * dal 2 novembre 2009 la Banca d’Italia pubblica sul proprio sito 
web il cambio indicativo della corona islandese. 

  13A04287

        Cambi di riferimento rilevati a titolo indicativo
del giorno 7 maggio 2013    

     Tassi giornalieri di riferimento rilevati a titolo indicativo secon-
do le procedure stabilite nell’ambito del Sistema europeo delle Banche 
centrali e comunicati dalla Banca d’Italia, adottabili, fra l’altro, dalle 
Amministrazioni statali ai sensi del decreto del Presidente della Repub-
blica 15 dicembre 2001, n. 482. 
   

 Dollaro USA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3107 
 Yen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   129,98 
 Lev bulgaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,9558 
 Corona ceca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   25,747 
 Corona danese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,4526 
 Lira Sterlina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,84420 
 Fiorino ungherese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   296,25 
 Litas lituano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3,4528 
 Lat lettone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,7002 
 Zloty polacco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,1520 
 Nuovo leu romeno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,3160 
 Corona svedese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8,5287 
 Franco svizzero  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,2333 
 Corona islandese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   * 
 Corona norvegese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,6395 
 Kuna croata  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,5707 
 Rublo russo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   40,6500 
 Lira turca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,3594 
 Dollaro australiano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,2908 
 Real brasiliano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,6374 
 Dollaro canadese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3175 
 Yuan cinese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8,0658 
 Dollaro di Hong Kong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   10,1734 
 Rupia indonesiana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   12761,02 
 Shekel israeliano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,6705 

 Rupia indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   70,8930 
 Won sudcoreano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1430,16 
 Peso messicano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   15,8943 
 Ringgit malese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3,9070 
 Dollaro neozelandese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,5524 
 Peso filippino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   53,587 
 Dollaro di Singapore  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,6157 
 Baht tailandese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   38,718 
 Rand sudafricano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11,8722 

  N.B.    — Tutte le quotazioni sono determinate in unità di valuta estera 
contro 1 euro (valuta base). 

 * dal 2 novembre 2009 la Banca d’Italia pubblica sul proprio sito 
web il cambio indicativo della corona islandese. 

  13A04288

        Cambi di riferimento rilevati a titolo indicativo
del giorno 8 maggio 2013    

     Tassi giornalieri di riferimento rilevati a titolo indicativo secon-
do le procedure stabilite nell’ambito del Sistema europeo delle Banche 
centrali e comunicati dalla Banca d’Italia, adottabili, fra l’altro, dalle 
Amministrazioni statali ai sensi del decreto del Presidente della Repub-
blica 15 dicembre 2001, n. 482. 
   

 Dollaro USA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3135 
 Yen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   129,89 
 Lev bulgaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,9558 
 Corona ceca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   25,862 
 Corona danese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,4535 
 Lira Sterlina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,84690 
 Fiorino ungherese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   293,31 
 Litas lituano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3,4528 
 Lat lettone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,7000 
 Zloty polacco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,1361 
 Nuovo leu romeno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,3123 
 Corona svedese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8,5402 
 Franco svizzero  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,2336 
 Corona islandese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   * 
 Corona norvegese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,5910 
 Kuna croata  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,5710 
 Rublo russo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   40,9017 
 Lira turca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,3570 
 Dollaro australiano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,2873 
 Real brasiliano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,6347 
 Dollaro canadese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3190 
 Yuan cinese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8,0665 
 Dollaro di Hong Kong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   10,1934 
 Rupia indonesiana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   12779,48 
 Shekel israeliano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,6741 


